[bookmark: sub_999]ПРОЕКТ

ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: sub_2]

О внесении изменений в Положение о Министерстве искусства
и культурной политики Ульяновской области

Правительство Ульяновской области постановляет:
1. Утвердить прилагаемые изменения в Положение о Министерстве искусства и культурной политики Ульяновской области, утверждённое постановлением Правительства Ульяновской области от 20.06.2016 № 14/276-П «О Министерстве искусства и культурной политики Ульяновской области».
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области                                                                     А.А.Смекалин

[bookmark: sub_1000]УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства Ульяновской области

ИЗМЕНЕНИЯ
в Положение о Министерстве искусства и культурной политики Ульяновской области

1. Пункт 2.4 раздела 2 дополнить подпунктом 3 следующего содержания:
«3) осуществляет на основании решений Правительства Ульяновской области функции и полномочия собственника имущества Ульяновской области, в том числе:
а) разрабатывает и представляет на рассмотрение в установленном порядке предложения о внесении изменений в Программу управления государственной собственностью Ульяновской области в установленной сфере деятельности;
б) осуществляет в порядке и пределах, определённых законодательством, полномочия собственника в отношении имущества подведомственных учреждений, а также полномочия собственника по передаче имущества, находящегося в государственной собственности Ульяновской области, закреплённого на праве оперативного управления за подведомственными учреждениями, юридическим и физическим лицам;
в) ведёт в пределах своей компетенции учёт (реестр) заключённых договоров, осуществляет контроль за соблюдением условий таких договоров;
г) осуществляет контроль за выполнением обязательств по заключённым договорам и за поступлением в областной бюджет Ульяновской области средств от сдачи в аренду имущества, находящегося в государственной собственности Ульяновской области, закреплённого на праве оперативного управления за подведомственными учреждениями, и иных поступлений денежных средств в соответствии с условиями договоров;
д) принимает решения о признании безнадёжной к взысканию задолженности по платежам в областной бюджет Ульяновской области, администрирование которых осуществляет Министерство;
е) осуществляет контроль за управлением, распоряжением, использованием по назначению и сохранностью имущества, находящегося в государственной собственности Ульяновской области, закреплённого на праве оперативного управления за подведомственными учреждениями, а также переданного в установленном порядке иным лицам, и при выявлении нарушений принимает в соответствии с законодательством необходимые меры по их устранению и привлечению виновных лиц к ответственности;
ж) в установленном порядке обращается в антимонопольный орган для получения согласия на предоставление государственной преференции в отношении имущества, находящегося в государственной собственности Ульяновской области, закреплённого на праве оперативного управления за подведомственными учреждениями;
з) рассматривает предложения органов местного самоуправления муниципальных образований Ульяновской области о передаче недвижимого,  движимого имущества, находящегося в государственной собственности Ульяновской области и закреплённого на праве оперативного управления за подведомственными учреждениями, в том числе земельных участков под объектами недвижимого имущества, в собственность муниципальных образований Ульяновской области, принимает решения о передаче в установленном порядке, подписывает и утверждает передаточные акты;
и) осуществляет передачуимущества, находящегося в государственной собственности Ульяновской области и закреплённого на праве оперативного управления за подведомственными учреждениями, в том числе земельных участков под объектами недвижимого имущества, в собственность Российской Федерации;
к) закрепляет на праве оперативного управления имущество, находящееся в государственной собственности Ульяновской области, за подведомственными учреждениями, а также производит в установленном порядке перераспределение излишнего, неиспользуемого и (или) используемого не по назначению имущества, находящегося в государственной собственности Ульяновской области, между указанными учреждениями;
л) осуществляет в установленном порядке согласование сделок по распоряжению имуществом, находящимся в государственной собственности Ульяновской области, закреплённым на праве оперативного управления за подведомственными учреждениями, в случаях, установленных законодательством;
м) проводит проверку использования по назначению и сохранности имущества, находящегося в государственной собственности Ульяновской области, закреплённого на праве оперативного управления за подведомственными учреждениями, назначает и проводит документальные и иные проверки, в том числе организует проведение ревизий и принимает решения о проведении аудиторских проверок подведомственных учреждений в целях определения эффективного использования и сохранности имущества, находящегося в государственной собственности Ульяновской области, закреплённым на праве оперативного управления за подведомственными учреждениями;
н) контролирует обоснованность списания основных средств подведомственными учреждениями, в оперативном управлении которых находится имущество, находящееся в государственной собственности Ульяновской области, в порядке, установленном Правительством Ульяновской области;
[bookmark: _GoBack]о) согласовывает акты о списании основных средств, находящихся в оперативном управлении подведомственных учреждений.».
2. В подпункте 4 пункта 4.4 раздела 4 слова «по согласованию с Агентством государственного имущества и земельных отношений Ульяновской области» исключить.

_________________